

# Referat - Campusråd

## SDU Slagelse

**Mandag den 22. marts 2021 kl. 09.00-10.30**  
**Virtuelt møde**

**Deltagere:**

Jens Ringsmose, Astrid Jensen, Birgitte Sloth (afbud), Heidi Hansen, Sharon Millar, Jeanette Lemmergaard (afbud), Lone Grønbæk, Dina Andersen Skytte, Bjarne Kay, Claus Trap Christensen, Anders Nyegaard Mikkelsen, Karen Buchgraitz, Sine Berg Schuwendt (afbud), Trine Tybjerg Holm, Lars Meldgaard, Ditte Bjerrisgaard Bundesen (afbud) og Kirsten Lambert

**Ad 1. Godkendelse af dagsorden**

Ingen bemærkninger.

**Ad 2. Seneste referat**

Ingen bemærkninger.

**Ad 3. Situationen lige nu på SDU**

En langsigtet genåbningsplan forventes udmeldt af regeringen senere i dag. På bagkant af planen vil SDU's ledelse give en præcisering, så studerende og ansatte får klar besked.

**Ad 4. Status – SDU Slagelse**

**Samarbejdet mellem Absalon og SDU**

Styregruppen har netop holdt møde. Absalon flytter ind i den nye bygning som planlagt, mens til- og ombygning på SDU bliver en del forsinket. Når SDU har indgået aftale med vores udlejer SBB, vil aftalen med entreprenør Georg Berg blive endelig. Videnstationen forventes klar primo november 2021 og det nye trappetårn primo 2022.

Leif Jensen fra Teknisk service har nu lovet Campusledelsen, at den løbende vil blive orienteret om byggeriet og andre relevante emner i samarbejdet med Absalon.

Den fælles fredagsbar skal placeres i Studiekupéen, men det bliver tidligst i foråret 2022. I efteråret vil lokalet blive brugt til undervisning. Absalon har tilbudt, at den fælles fredagsbar kan placeres midlertidigt i deres studenterlounge.

Den fremtidige organisering i forbindelse med samarbejdet vil være: Styregruppen fortsætter, indtil SDUs til- og ombygning er færdige, de to campusledelser mødes i maj, og de to direktioner mødes i august.

Styregruppe godkendte den fælles kommunikationsplan, der er udarbejdet i forbindelse med samarbejdet.

### **Referencegruppen**

Tirsdag den 23. marts mødes Referencegruppen igen efter en længere pause pga. dekan-skifte og COVID19. Her orienteres om vores særlige fokusområder fx samarbejdet mellem Absalon og SDU, vores arbejde med FNs verdensmål, erhvervsaktiviteterne og SDU Slagelsemodellen. Referencegruppen vil også få en status på forskningscenteret og arbejdet med den nye cand.merc.

### **Business School**

SAMF har oprettet en Business School for de erhvervsøkonomiske studier, herunder HA-uddannelsen på SDU Slagelse. Det nye tiltag har først og fremmest til hensigt at gøre strukturen omkring de erhvervsøkonomiske uddannelser mere enkelt samt højne interessen hos kommende studerende, virksomheder og det omkringliggende samfund. Der vil snarest muligt blive ansat en leder for Business School.

### **Bæredygtighedsrådet**

Bæredygtighedsrådet har holdt sit andet møde, hvor rådet blandt andet drøftede mental bæredygtighed blandt de studerende, og hvordan SDU Slagelse fortsat kan integrere FNs verdensmål i undervisningen, i de særlige undervisningsforløb og i hverdagen. Bibliotekets store verdensmålkasser kan lånes, hvis der er brug for en særlig synlighed i forbindelse med undervisning eller events.

### **SDU Slagelsemodellen**

SDU Slagelsemodellen udvikles fortsat i tæt samarbejde med fx SDU RIO. Modellen danner rammen for de mange erhvervsaktiviteter og nu også vores fokus på FNs verdensmål. Uddannelsernes Fælles Case med den lokale virksomhed Scanmetals forløb meget tilfredsstillende, selvom der denne gang pga. restriktioner kun deltog studerende fra SDU. Case Camp, som skulle foregå i begyndelsen marts, blev desværre aflyst pga. for få tilmeldte. Udviklingen af spydspidsprojektet, det særlige SDG-valgfag, forløber planmæssigt og bliver udbudt til alle studerende i efteråret 2021. Fem studentermedhjælpere er stærkt involveret i udviklingen af valgfaget, hvor tre virksomheder inden for service- og oplevelsesbranchen (Roskilde Festival, Signatur og LetzSushi) deltager.

## **Ad 5. Status – Forskningscenter SDU Slagelse**

Det nye forskningscenter tager form, og forskerne udvikler i fællesskab den nye cand.merc.-uddannelse, som forventes udbudt ved studiestarten i 2022. Næste step i udviklingen er en større undersøgelse blandt aftagerne. I det videre arbejde bør indtænkes, at mange HDO-dimittender ønsker at læse videre på en cand.merc. Centeret har ansat professor Mick Brookes, som sammen med centerleder Birgitte Sloth står i spidsen for det nye forskningscenter.

Campusledelsen har holdt møde med Britta Worm og Signe Pihl-Thingvad fra Det Samfundsvidenskabelige Fakultet om muligheder for øget udbud af EVU på SDU Slagelse. Der arbejdes nu videre med de mange idéer og input.

## **Ad 6. Vigtige informationer fra afdelinger og institutter**

Kollegerne i Studieservice deltager som overvågningsvagter, når uniTEST afvikles i perioden 23. marts til 2. maj. I denne periode er åbningstiden i Studieservice derfor reduceret til kl. 10-12. HD-sekretærerne og andre kolleger deltager også i den omfattende opgave omkring afviklingen af uniTEST.

På Institut for Sprog og Kommunikation er Mike Jennings nyansat som lektor, ligesom Laura Paulin har fået fastansættelse som lektor. Det Humanistiske Fakultet er i fuld gang med processen om budgettilpasning, øget effektivitet og mindre ressourceforbrug.

## **Ad 7. Eventuelt**

Ingen bemærkninger.

Kirsten Lambert  
24.03.2021